
 

 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВСКОГО РАЙОНА 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 

 05.10.2022г                         с.Гавриловка-2                      №146 

   

Об утверждении плана мероприятий по реализации Концепции 

преподавания родных языков Российской Федерации в 

общеобразовательных организациях района .  
 

В соответствии с приказом Управления образования и науки от 04 .10.2022г 

№ 2666 «О разработке  плана мероприятий по реализации Концепции 

преподавания родных языков Российской Федерации» в  целях 

популяризации преподавания родного языка Российской Федерации в 

общеобразовательных организациях района  ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. Утвердить план мероприятий по реализации Концепции 

преподавания родных языков Российской Федерации в общеобразовательных 

организациях района. ( Приложение 1) 

2. Директору МБОУ 2- Гавриловской сош А.А. Филимонову 

обеспечить выполнение  мероприятий по реализации Концепции 

преподавания родных языков Российской Федерации в общеобразовательных 

организациях района . 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник отдела образования 

администрации района                                                                 Н.Н. Кузенкова 

 

 

                                                                                                              

 



                                                                                                            Приложение 1  

План мероприятий по реализации Концепции преподавания родных языков 

Российской Федерации в общеобразовательных организациях района. 

 

 

 Наименование мероприятий Срок 

исполнения 

Ответственные  

  

1 Проведение совещания с 

руководителями образовательных 

организаций  «Проблемы 

преподавания родного языка 

(русского) и родной литературы 

(русской) в современной школе» 

Февраль 2023 Начальник отдела 

образования  

Н.Н. Кузенкова 

Директор МБОУ 2- 

Гавриловской сош  

А.А. Филимонов 

2 Проведение  муниципального этапа 

Всероссийского конкурса сочинений 

о родной культуре на русском языке 

ежегодно  

Начальник отдела 

образования  

Н.Н. Кузенкова 

Директор МБОУ 2- 

Гавриловской сош  

А.А. Филимонов 

4 Проведение  семинара «Проектирование 

уроков родного языка (русского) в 

условиях реализации- Концепции 

преподавания родных языков 

Российской Федерации» 

 2023 Начальник отдела 

образования  

Н.Н. Кузенкова 

Директор МБОУ 2- 

Гавриловской сош  

А.А. Филимонов 

5 Ведение  банка лучших практик 

учителей, преподающих родной язык 

(русский) 

ежегодно Начальник отдела 

образования  

Н.Н. Кузенкова 

Директор МБОУ 2- 

Гавриловской сош  

А.А. Филимонов 

6 Поведение муниципального этапа 

конкурса методических разработок 

«Язык — история народа» 

Ежегодно  Начальник отдела 

образования  

Н.Н. Кузенкова 



Директор МБОУ 2- 

Гавриловской сош  

А.А. Филимонов 

7 Обеспечить участие в  стажировках  для 

учителей начальных классов, русского 

языка  

ежегодно Начальник отдела 

образования  

Н.Н. Кузенкова 

Директор МБОУ 2- 

Гавриловской сош  

А.А. Филимонов 

 

 


